STADT BIBERACH_I

Oberbiirgermeister
Norbert Zeidler

Stadtverwaltung Amt 10 - Postfach 1757 -88396 Biberach an der Rif3
Rathaus
Marktplatz 7/1
88400 Biberach

Norbert Zeidler
H Telefon 07351/51-226
An dle Telefax 07351/ 51-166
N.Zeidler@Biberach-Riss.de

Vertreter der

www.biberach-riss.de

Medien Unser Zeichen:

Mittwoch, 30. April 2014

Sehr geehrte Damen und Herren,
zur nachsten Sitzung des Gemeinderates am

Montag, 5. Mai 2014 um 17:00 Uhr
im Ratssaal des Rathauses

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen GriiRen

Norbert Zeidler
Oberblirgermeister

Sprechzeiten Bankverbindung

Montag bis Freitag 8.00 bis 12.30 Uhr Kreissparkasse Biberach 512 BLZ 65450070
auBerdem Mittwoch 14.00 bis 18.00 Uhr Volksbank Ulm-Biberach 1007 BLZ 630901 00


http://www.biberach-riss.de/

10.

10.1.
10.2.
10.3.
10.4.

10.5.

10.6.

10.7.
10.8.

11.

Tagesordnung

Gemeinderat 05.05.2014

Offentliche Sitzung

Blirgerfragestunde

Sachstandsbericht zum Neubau der SANA Klinik an der Birkenhar-
der Strafde

Schwabenbund und Wettbewerb RegioWIN
Forderung des Leuchtturmprojektes "Innovations- und Technologie-
transferzentrum PLUS" der Hochschule Biberach

Ergebnisse der Mehrfachbeauftragung
"Umgestaltung Alter Postplatz / Saumarkt"

Abrechnung der stadtebaulichen ErneuerungsmaBnahme "Ostliche
Innenstadt” und Aufhebung der Sanierungssatzung

Stromlieferung 2015 bis 2017 fur die Abnahmenstellen der Stadt
Biberach - Ausschreibung

Zuwahl zum Gemeindewahlausschuss fur die Kommunalwahlen am
25. Mai 2014

Weiterentwicklung der Verkehrssicherheit in Biberach - Antrag der
CDU-Fraktion vom 03.02.2014:

Antrage der FDP-Fraktion rund um den e.wa Konzern vom
19.03.2014

Bekanntgaben und Bekanntgabe von Antragen

“Autofreier und begriinter Marktplatz” - Antrag der SPD-Fraktion
Kostenfreies letztes Kindergartenjahr - Antrag der FDP-Fraktion
Bericht zur regionalen Schulentwicklung - Antrag der SPD-Fraktion

Birkendorf-Grundschule - zusatzliche Raumlichkeiten - Antrag der
SPD-Fraktion

Kiichenausstattung Sporthalle Mettenberg - Antrag der
SPD-Fraktion

Prufung verkehrlicher MaBnahmen in der Telawiallee - Antrag der
CDU-Fraktion

Starkung des Ehrenamts - Antrag der CDU-Fraktion
Park and Ride am Bahnhof - Antrag der CDU-Fraktion

Verschiedenes

Drucksache Nr.

63/2014

80/2014

42/2014-1

60/2014

65/2014

79/2014

69/2014

66/2014

AT 17/2014
AT 18/2014
AT 19/2014
AT 24/2014

AT 20/2014

AT 21/2014

AT 22/2014
AT 23/2014

Sitzungsunterlagen kdnnen im Ratsinformationssystem tiber www.ris-biberach.de eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar
liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.


www.ris-biberach.de

	EATO_OEF_START_MULTI
	EATO_OEF_END_MULTI

