

Stadtverwaltung Amt 10 Postfach 1757 88396 Biberach an der Riß

Rathaus Marktplatz 7/1 88400 Biberach

Norbert Zeidler Telefon 07351/51-226 Telefax 07351/ 51-166 N.Zeidler@Biberach-Riss.de

www.biberach-riss.de

Unser Zeichen:

Mittwoch, 30. April 2014

An die

Vertreter der

Medien

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nächsten Sitzung des Gemeinderates am

Montag, 5. Mai 2014 um 17:00 Uhr im Ratssaal des Rathauses

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen Grüßen

Norbert Zeidler Oberbürgermeister

• • •

Tagesordnung

Gemeinderat 05.05.2014

I.	Öffentliche Sitzung	Drucksache Nr.
1.	Bürgerfragestunde	
2.	Sachstandsbericht zum Neubau der SANA Klinik an der Birkenharder Straße	63/2014
3.	Schwabenbund und Wettbewerb RegioWIN Förderung des Leuchtturmprojektes "Innovations- und Technologie- transferzentrum PLUS" der Hochschule Biberach	80/2014
4.	Ergebnisse der Mehrfachbeauftragung "Umgestaltung Alter Postplatz / Saumarkt"	42/2014 - 1
5.	Abrechnung der städtebaulichen Erneuerungsmaßnahme "Östliche Innenstadt" und Aufhebung der Sanierungssatzung	60/2014
6.	Stromlieferung 2015 bis 2017 für die Abnahmenstellen der Stadt Biberach - Ausschreibung	65/2014
7.	Zuwahl zum Gemeindewahlausschuss für die Kommunalwahlen am 25. Mai 2014	79/2014
8.	Weiterentwicklung der Verkehrssicherheit in Biberach - Antrag der CDU-Fraktion vom 03.02.2014:	69/2014
9.	Anträge der FDP-Fraktion rund um den e.wa Konzern vom 19.03.2014	66/2014
10.	Bekanntgaben und Bekanntgabe von Anträgen	
10.1.	"Autofreier und begrünter Marktplatz" - Antrag der SPD-Fraktion	AT 17/2014
10.2.	Kostenfreies letztes Kindergartenjahr - Antrag der FDP-Fraktion	AT 18/2014
10.3.	Bericht zur regionalen Schulentwicklung - Antrag der SPD-Fraktion	AT 19/2014
10.4.	Birkendorf-Grundschule - zusätzliche Räumlichkeiten - Antrag der SPD-Fraktion	AT 24/2014
10.5.	Küchenausstattung Sporthalle Mettenberg - Antrag der SPD-Fraktion	AT 20/2014
10.6.	Prüfung verkehrlicher Maßnahmen in der Telawiallee - Antrag der CDU-Fraktion	AT 21/2014
10.7.	Stärkung des Ehrenamts - Antrag der CDU-Fraktion	AT 22/2014
10.8.	Park and Ride am Bahnhof - Antrag der CDU-Fraktion	AT 23/2014
11.	Verschiedenes	

Sitzungsunterlagen können im Ratsinformationssystem über <u>www.ris-biberach.de</u> eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.